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(Lisätietoja: liikuntasihteeri puh. 040 573 1123)

Alakylän kyläyhdistys ry ja Palotievan Pojat ry ovat laatineet yhteisen
aloit teen koskien kuntoportaiden rakennuttamista. Yhdistykset esit tä-
vät, että Kittilän kunta rakennuttaisi kuntoportaat Alakylän koulun vä-
lit tö mäs sä läheisyydessä sijaitsevaan Rakkavaaran rinteeseen. Yh-
dis tyk set katsovat, että koulun pihapiirissä sijaitsevat kuntoportaat
pal ve li si vat sekä koululaisliikuntaa että myöskin kyläläisten oma eh-
tois ta kuntoilua. Aloite on kokonaisuudessaan esityksen oheis ma te ri-
aa li na.

Porrastreenin suosio on kovassa kasvussa ja kuntoportaita on viime
vuo si na rakennettu kiihtyvään tahtiin eri puolille Suomea. Alakylän
ky lä yh dis tyk sen ja Palotievan Poikien aloitetta voidaan siis pitää var-
sin ajankohtaisena. Kuntoporrasharjoittelu on maksuton, tehokas ja
eri ta soi sil le kuntoilijoille soveltuva liikuntamuoto. Porrastreeni vastaa
ylä mä ki har joit te lua, mutta tasaisen ja tukevan alustan ansiosta por-
ras tree ni on huomattavasti turvallisempi vaihtoehto. Kun to por ras har-
joit te lu kehittää lihaskuntoa, sydän- ja verenkiertoelimistöä, ta sa pai-
noa sekä nivelten liikkuvuutta.

Kuntoportaille ei ole olemassa erillisiä rakennusohjeita, joten niiden
to teut ta mi nen on jokseenkin vapaata. Yleiset rakennusmääräykset
se kä hyvän rakentamisen käytänteet koskevat kuitenkin myös kun to-
por tai ta. Lähtökohtaisesti kuntoportaat saa rakentaa maan omis ta jan
luvalla ja useimmissa tapauksissa portaat tehdään kap pa le ta va ras ta
paikan päällä.

Kuntoportaiden kokonaiskustannukset määräytyvät mm. portaiden
pe rus ta mis ta van, käytettävien materiaalien ja työmenetelmien sekä
por tai den koon mukaan. Portaiden materiaalina voidaan käyttää te-
räs tä, betonia, kiveä tai puuta. Näistä materiaalivaihtoehdoista puu
on yleisin, edullisin sekä helpoiten työstettävissä. Kuntoportaiden pe-
rus ta mis ta paan on kiinnitettävä huomiota, sillä portaiden pe rus tuk set
vaikuttavat merkittävästi kuntoportaiden käyttöikään. Pe rus ta mis ta-
pa vaih to eh to ja on useita ja niihin kaikkiin liittyy omat eri tyis piir teen sä.
Perustamistavan valintaan vaikuttavat esimerkiksi käy tet tä vis sä
oleva budjetti, maastonmuodot sekä maaperän routivuus. Kun to por-



taat vaihtelevat suuresti sekä pituudeltaan että as kel mää räl tään.
Kuntoportaiden on oltava leveydeltään vähintään 1,50 metriä, jot ta
portaissa mahtuu kohtaamaan vastaantulijan sekä ohittamaan edel lä
menevän. Kaiteiden asentaminen molemmin puolin portaita on
perusteltua turvallisuussyistä johtuen. Lisäksi kuntoportaiden yh tey-
teen on syytä rakentaa levähdystasanne penkkeineen.

Kuntien asiakirjoista käy ilmi, että edullisimmillaan kuntoportaat mak-
sa vat noin 20.000 euroa (alv 0). Kuntoportaiden ra ken nut ta mi seen
on mahdollista hakea liikuntapaikkarakentamisen val tion avus tus ta,
joka on enintään 30 prosenttia hankkeen ar von li sä ve rot to mas ta
kustannusarviosta. Toinen varteenotettava vaihtoehto on to teut taa
kuntoporrashanke yhteistyössä Leader Tunturi-Lappi ry:n kans sa.
Leader Tunturi-Lappi ry:n yleishyödyllisten investointihankkeiden tu-
ki ta so on 65 prosenttia. Yleishyödyllisten investointihankkeiden ta-
voit tee na on lisätä paikallisten asukkaiden hyvinvointia esimerkiksi
lä hi lii kun ta paik ko ja rakentamalla. Yleishyödyllinen investointihanke
voi olla suuruudeltaan enintään 50.000 euroa.   

Alakylän lisäksi kuntoportaita on toivottu myös Kaukoseen sekä
Paar tosel kään. Liikuntatoimi esittää, että kylien kuntoportaita
koskeva ke hit tä mis ko ko nai suus valmistellaan vuoden 2023 aikana.
Liikuntatoimi selvittää yh teis työs sä kyläläisten kanssa, että millaiset
kuntoportaat kuhunkin koh tee seen kannattaisi toteuttaa. Lisäksi
liikuntatoimi selvittää yh teis työs sä kyläyhdistysten kanssa, että
voisiko kuntoporrashankkeita edis tää kyläyhdistysvetoisesti
Leader-rahoitusta hyödyntäen.

Sivistystoimenjohtaja:

Vapaan sivistystyön lautakunta esittää kunnanhallitukselle ja
edelleen valtuustolle, et tä

1) kylien kuntoportaita kos ke va kehittämiskokonaisuus valmistellaan
vuoden 2023 aikana.

2) kunnanhallitus toteaa kuntalaisaloitteen loppuun käsitellyksi.

3) kunnanhallitus lähettää kuntalaisaloitteeseen laaditun vastauksen
edel leen tiedoksi kunnanvaltuustolle.

Päätös:

Esitys hyväksyttiin.
__________

Khall 17.01.2023 § 18
Hallintosäännön 165 ja 166 §:ssä on määräykset kuntalaisaloitteista.



Kun nan asukkaalla sekä kunnassa toimivalla yhteisöllä on oikeus
teh dä aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa. Palvelun käyt-
tä jäl lä on oikeus tehdä aloitteita palveluaan koskevassa asiassa.
Aloitteen käsittelee se kunnan toimielin tai viranhaltija, jolla on toi mi-
val ta tehdä päätöksiä aloitteen tarkoittamassa asiassa. Jos toi mi val-
tai nen viranomainen on toimielin, aloitteista ja niiden johdosta suo ri-
te tuis ta toimenpiteistä on annettava toimielimelle tieto jäljempänä
mää rä tyl lä tavalla.

Hallintosäännön 167 §:n mukaan aloitteen tekijälle on ilmoitettava
kuu kau den kuluessa aloitteen saapumisesta missä viranomaisessa
aloi te käsitellään, arvioitu käsittelyaika sekä keneltä saa lisätietoja
aloit teen käsittelystä. Sen jälkeen, kun aloite on käsitelty loppuun,
aloit teen tekijälle on ilmoitettava, onko aloite johtanut toimenpiteisiin.
Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus päättää hyväksyä vapaan sivistystyön lautakunnan
esi tyk sen ja ilmoittaa kuntalaisaloitteen tekijälle, että kunta val mis te-
lee kylien kuntoportaita koskevan kehittämiskokonaisuuden vuoden
2023 aikana.

Kunnanhallitus toteaa kuntalaisaloitteen loppuun käsitellyksi ja lä het-
tää vastauksen edelleen tiedoksi kunnanvaltuustolle.      

Päätös:
Kunnanjohtajan muutettu päätösesitys:
Kunnanhallitus päättää hyväksyä vapaan sivistystyön lautakunnan
esi tyk sen ja ilmoittaa kuntalaisaloitteen tekijälle, että kunta val mis te-
lee kylien kuntoportaita koskevan kehittämiskokonaisuuden vuoden
2023 aikana.

Kunnanhallitus toteaa kuntalaisaloitteen loppuun käsitellyksi.

Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan muutetun päätösesityksen
yk si mie li ses ti.

Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta kokouksessa.
__________


